
Nd. 140. Frumvarp

til laga uni breyt. á lögutn nr. 23, 15. júní 192H, uni bæ jarg jö ld  í Vestinanna- 
evjum .

Flutningsm .: Jóliann Þ. Jósefsson.

1. gr.
Á eftir 1. gr. laganna kom i svo liljóðandi grein, e r verður 2. g r .:
E nnfrem ur skal bæ jarstjó rn  V estm annaeyjakaupstaðar, til þess að standa 

straum  af útg jöldum  kaupstaðarins, lieim ilt að leggja á vörur, sem flu tta r  verða 
til og frá  V estm annaeyjum , sérstakt vörugjald, er nemi allt að 50 'á af vörugjaldi 
til \ restm annaeyjabafnar eins og það er á liverjum  tím a, og skal um uppbæð 
gjaldsins og innheim tu ákveðið með reglugerð, er bæ jarstjó rn  sem ur og at- 
vinnum álaráðuneytið  staðfestir.

(ijald  þetta m á taka lögtaki. í reglugerð m á ákveða, að vörur megi ekki af- 
benda eða afgreiða til ú tflutnings, nem a sýnd sé kvittun fy rir greiðslu gjaldsins.

2. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .

B æ jarstjórn  V estm annaeyja liefir séð sig knúða til þess að ieita til Alþingis 
luii þessa breyting á tekjuöflun banda kaupstaðnum , vegna þess að það hefir 
sýnt sig hin síðari ár, eftir að kreppan skall á, að innheim ta litsvara er orðin 
m jög erfið, enda þótt útsvarsnpphæ ðinni hafi verið lialdið svo lágri sem nokkur 
kostur hefir verið. Á fjárhagsáæ tlun  kaupstaðarins fy rir á rin  1931 og 1932 var 
útsvarsupphæ ðin ákveðin kr. 130503.00 og kr. 150063.00, en fy rir árið  1933 hefir 
ekki verið liægt að kom ast lijá því að liækka útsvarsupphæ ðina verulega, eða 
upp í kr. 188123.00. Á síðastliðnu ári varð kaupstaðurinn  að verja óvenjum iklu 
fé úr bæ jarsjóði til a tv innubóta og fátæ krafram fæ ris.

Meðal annars vegna þess, að viðbúið er, að enn verði m iklu fé að verja í 
jiessu skvni, telur bæ jarstjó rn  hæ kkun ú tsvara  ekki einhlita og hefir þvi ákveðið 
að fara  fram  á, að Alþingi heim ili henni að afla nokkurra  tekna með sérstöku 
vörugjaldi til bæ jarsjóðs, eins og frv. her með sér.

Nú rennu r til hafnarsjóðs gjald af öllum  vörum , sem flu tta r eru 11111 Vest- 
m annaeyjahöfn, og hefir ])að num ið árin  1930 og 1931 kr. 86882.81 og kr. 
96234.49.

B æ jarstjórn in  hefir hugsað sér að hafa gjald þetta með svipuðum  hætti og 
vörugjaldið til hafnarsjóðs, en um upphæð jæss fari e ftir  ákvörðun bæ jarstjó rn- 
a r  og ráðuneytis, eftir þvi sem þurfa þvkir á hverjum  tim a, með þeim takm örk- 
unum , sem frv. gerir ráð  fvrir.


